
Spett.le 
Comune di Gallipoli 

Ufficio Demanio 
Pec: demanio.comunegallipoli@pec.rupar.puglia.it 

 
Oggetto: APPALTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA E SALVATAGGIO SU TRATTI DI SPIAGGEIA LIBERA 
COMUNALE STAGIONE BALNEARE 2026. AVVISO DI INDAGINE DI MERCATO PER PROCEDURA NEGOZIATA 
SENZA BANDO. 

 
DICHIARAZIONE DI INTERESSE A RICEVERE L’INVITO PER LA SUCCESSIVA PROCEDURA NEGOZIATA SENZA 

BANDO 
 
Il/La sottoscritto/a ________________________________________________________________________ 

nato/a a __________________________________________________ il _____________________________ 

residente in __________________________________________________________ C.A.P. ______________ 

indirizzo __________________________________________________________________ n° ___________ 

in qualità di legale rappresentante con potere di rappresentanza della ditta/società/associazione denominata 

_______________________________________________________________________________________ 

con sede legale in _____________________________________________________ C.A.P. ______________ 

indirizzo __________________________________________________________________ n° ___________ 

tel. ___________________________________ e-mail/PEC _______________________________________ 

Codice fiscale ___________________________________ P. Iva ___________________________________ 

 
con la presente dichiara il proprio interesse a ricevere l’invito per la partecipazione alla successiva 
procedura negoziata senza bando per l’affidamento del servizio di assistenza e salvataggio su tratti di 
spiaggia libera comunale per la stagione balneare 2026. 
 
A tale proposito, consapevole delle sanzioni penali in caso di dichiarazioni false e della conseguente 
decadenza dai benefici eventualmente conseguiti (ai sensi degli artt. 75 e 76 D.P.R. 445/2000) sotto la propria 
responsabilità, ai sensi del DPR 28.12.2000, n. 445 e s.m.i. 

 
DICHIARA 

 

 di aver preso visione di tutte le condizioni indicate nell’Avviso di Manifestazione d’Interesse; 

 di possedere i requisiti di partecipazione, sia di ordine generale che speciale, previsti dallo stesso Avviso; 

 l’insussistenza in capo all’O.E. delle cause di esclusione automatica di cui agli artt.94 e ss. del D. Lgs. 
n.36/2023; 

 di essere a conoscenza che la presente istanza o costituisce proposta contrattuale e non vincola in alcun 
modo l’Amministrazione che sarà libera di seguire anche altre procedure e che la stessa Amministrazione 
si riserva di interrompere in qualsiasi momento, per ragioni di sua esclusiva competenza, il procedimento 
avviato, senza che i soggetti richiedenti possano vantare alcuna pretesa; 

 di essere a conoscenza che la presente dichiarazione non costituisce prova di possesso dei requisiti 
generali e speciali richiesti per l’affidamento del servizio che, invece, dovrà essere dichiarato 



dall’interessato e accertato dal Comune nei modi di legge in occasione della successive procedura 
negoziata; 

 che la società/ente/associazione, ai sensi dell’art.94, co.6 del D. Lgs. 36/2023, non ha commesso violazioni 
gravi, definitivamente accertate, degli obblighi relativi al pagamento delle imposte e tasse o dei contributi 
previdenziali, secondo la legislazione italiana o quella dello Stato in cui sono stabiliti (cfr. Allegato II.10 al 
d.lgs.36/2023); 

 di acconsentire al trattamento dei dati personali trasmessi, anche con strumenti informatici, nel rispetto 
della disciplina dettata dal D. Lgs. n.196/2003 e ss.mm.ii., ed esclusivamente per le finalità di cui alla 
presente manifestazione di interesse. 

 
 
________________________________ 

       Luogo e data 
 

________________________________________________ 
Firma del dichiarante 

AVVERTENZE 
La presente deve essere corredata da copia del documento d’identità del dichiarante. In caso di persone giuridiche è necessario, altresì, allegare copia 
della Visura CCIAA del soggetto giuridico. 

 
Trattamento dei dati personali 

I dati personali forniti dai concorrenti, obbligatori per le finalità connesse alla gara e per l’eventuale successiva stipula del contratto, 
saranno trattati dall’Ente conformemente alle disposizioni del D. Lgs. n.196/2003, come modificato dal D. Lgs. n.101/2018 e ai sensi 
del GDPR Regolamento UE 2016/679. I concorrenti e gli interessati hanno facoltà di esercitare i diritti previsti dagli articoli 7 e seguenti 
del D. Lgs. n.196/2003. I dati raccolti sono trattati e conservati ai sensi del Regolamento UE n.2016/679 relativo alla protezione delle 
persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati, del decreto legislativo 30 
giugno 2003, n.196 recante il “Codice in materia di protezione dei dati personali” e ss.mm.ii., del decreto della Presidenza del Consiglio 
dei Ministri n.148/21 e dei relativi atti di attuazione secondo quanto riportato nell’apposita scheda informativa di seguito riportata. 

Informativa trattamento dei dati personali 
I dati personali forniti e raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, ai sensi del G.D.P.R. 2016/679, esclusivamente 
nell’ambito della presente procedura di manifestazione d’interesse, regolata da apposito avviso pubblico. Per la presentazione della 
dichiarazione d’interesse, nonché per le successive fasi di gara, è richiesto ai concorrenti di fornire dati e informazioni, anche sotto 
forma documentale, che rientrano nell’ambito di applicazione del D. Lgs. 30.6.2003 n.196 (Codice in materia di protezione dei dati 
personali, come modificato dal D. Lgs. n.101/2018) e del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 
aprile 2016 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali (per brevità “Regolamento”). 
Ai sensi e per gli effetti della suddetta normativa, all’Amministrazione compete l’obbligo di fornire alcune informazioni riguardanti il 
loro utilizzo.  
Finalità del trattamento 
In relazione alle finalità del trattamento dei dati forniti si precisa che: 
- i dati inseriti nel presente modello vengono acquisiti ai fini della partecipazione, in particolare ai fini dell’effettuazione della verifica 
dell’assenza dei motivi di esclusione, del possesso dei criteri di selezione individuati nel connesso avviso pubblico e, comunque, in 
ottemperanza alle disposizioni normative vigenti; 
- il trattamento è necessario per adempiere un obbligo legale al quale è soggetto il Titolare del trattamento. 
Modalità del trattamento dei dati 
Il trattamento dei dati verrà effettuato dal personale dell’Amministrazione aggiudicatrice e da eventuali altri addetti, preventivamente 
individuati, in modo da garantire la sicurezza e la riservatezza e potrà essere effettuato mediante strumenti informatici e telematici 
idonei a memorizzarli, gestirli e trasmetterli. Tali dati potranno essere anche abbinati a quelli di altri soggetti in base a criteri qualitativi, 
quantitativi e temporali di volta in volta individuati. 
Categorie di soggetti ai quali i dati possono essere comunicati 
I dati potranno essere comunicati a: 
- soggetti anche esterni all'Amministrazione aggiudicatrice, i cui nominativi sono a disposizione degli interessati, incaricati dalla stessa 
per lo svolgimento di attività di supporto al RUP; 
- altri concorrenti che facciano richiesta di accesso ai documenti di gara nei limiti consentiti dal Codice, dalla legge n.241/1990 e 
ss.mm.ii.; 
- a soggetti, enti o autorità a cui la comunicazione si obbligatoria in forza di disposizioni di legge o di ordini delle autorità; 
- ad amministratori di sistema; 
- per esercitare i diritti del Titolare, ad esempio il diritto di difesa in giudizio. 
Diritti del concorrente interessato 
Relativamente ai suddetti dati, al concorrente, in qualità di interessato, vengono riconosciuti i diritti di cui agli artt.15-22 del 
Regolamento, in particolare, il diritto di accedere ai propri dati personali, di chiederne la rettifica, l’aggiornamento e la cancellazione, 
se incompleti, erronei o raccolti in violazione della legge, nonché di opporsi al loro trattamento per motivi legittimi rivolgendo le 
richieste al Responsabile della Protezione dei Dati (rpd@comune.gallipoli.le.it). 



La presentazione della dichiarazione di manifestazione d’interesse da parte del dichiarante attesta l’avvenuta presa visione delle 
modalità relative al trattamento dei dati personali, indicate nell’informativa ai sensi dell’art.13 del Regolamento. 
Dati particolari 
Di norma i dati forniti dagli operatori economici non rientrano nelle “categorie particolari di dati personali” di cui all’art.9 Regolamento 
UE (vedi art.22 comma 2 del D. Lgs. 10.08.2018, n.101). I “dati personali relativi a condanne penali e reati” di cui all’art.10 Regolamento 
UE (vedi art.22 comma 2 del D. Lgs. 10.08.2018, n.101) sono trattati esclusivamente per valutare il possesso dei requisiti e delle qualità 
previste dalla vigente normativa applicabile. Con la sottoscrizione e l’invio del presente modulo, l’interessato acconsente 
espressamente al trattamento dei dati giudiziari necessari per la partecipazione alla presente procedura di manifestazione d’interesse. 
Titolare del trattamento e periodo di conservazione dei dati 
Titolare del trattamento dei dati rilasciati per la partecipazione alla procedura di gara è il Comune di Gallipoli. I dati personali acquisiti 
saranno utilizzati per le attività connesse alla partecipazione alla presente procedura e della verifica dei requisiti, nel rispetto degli 
obblighi di legge e per l’esecuzione di compiti di interesse pubblico. Al termine della procedura i dati saranno conservati nell’archivio 
del Comune (secondo la specifica normativa di settore che disciplina la conservazione dei documenti amministrativi) e ne sarà 
consentito l’accesso secondo le disposizioni vigenti in materia. Fatto salvo il rispetto della normativa sul diritto di accesso, i dati 
personali non saranno comunicati a terzi se non in base a un obbligo di legge o in relazione alla verifica della veridicità di quanto 
dichiarato in sede di partecipazione alla procedura. 
 
 
________________________________ 

       Luogo e data 
 

________________________________________________ 
Firma del Dichiarante 

 


